

Kristinelund ApS

Kærvej 4 D,1, 9530 Støvring

CVR-nr. 89 89 67 11

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.

Hugo Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kristinelund ApS Kærvej 4 D,1 9530 Støvring
	CVR-nr.: 89 89 67 11
	Hjemsted: Hjemsted
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Hugo Nielsen, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Kristinelund Byg ApS, Rebild Sommerlyng ApS, Rebild

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -513 t.kr. mod 1.784 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 253 t.kr. mod 633 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttotab	-512.759	1.784
Værdiregulering af investeringsejendomme	870.495	-365
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.445	-9
Andre driftsomkostninger	-33.428	0
Driftsresultat	320.863	1.410
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	111.925	24
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.429	47
Andre finansielle indtægter	175.231	54
1 Øvrige finansielle omkostninger	-318.182	-718
Resultat før skat	332.266	817
Skat af årets resultat	-79.011	-184
Årets resultat	253.255	633
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	111.925	24
Overføres til overført resultat	141.330	609
Disponeret i alt	253.255	633

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.235	123
2 Investeringsejendomme	30.846.944	61.553
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.853.179</u>	<u>61.676</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	575.266	463
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>575.266</u>	<u>463</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.428.445</u>	<u>62.139</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.589.105	1.125
Andre tilgodehavender	9.581.483	1.806
Periodeafgrænsningsposter	60.285	99
Tilgodehavender i alt	<u>13.230.873</u>	<u>3.030</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	53.840	64
Værdipapirer i alt	<u>53.840</u>	<u>64</u>
Likvide beholdninger	443.242	728
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.727.955</u>	<u>3.822</u>
Aktiver i alt	<u>45.156.400</u>	<u>65.961</u>

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	325.266	213
Overført resultat	26.320.420	26.179
Egenkapital i alt	26.770.686	26.517
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.729.541	1.651
Hensatte forpligtelser i alt	1.729.541	1.651
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	8.105.156	29.024
Gæld til pengeinstitutter	1.275.289	2.110
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.380.445	31.134
Kortfristet del af langfristet gæld	572.420	985
Gæld til pengeinstitutter	3.998.209	1.518
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	127
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.755.620	977
Selskabsskat	0	1.052
Anden gæld	949.479	2.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.275.728	6.659
Gældsforpligtelser i alt	16.656.173	37.793
Passiver i alt	45.156.400	65.961
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.588	24
Andre finansielle omkostninger	282.594	694
	318.182	718
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	52.048.416	51.587
Tilgang i årets løb	3.011.720	461
Afgang i årets løb	-30.713.993	0
Kostpris ultimo	24.346.143	52.048
Regulering til dagsværdi primo	9.504.300	9.851
Årets regulering til dagsværdi	870.495	-346
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-3.873.994	0
Regulering til dagsværdi ultimo	6.500.801	9.505
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.846.944	61.553

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastprocenterne er fastsat i intervallet ca. 5 - 7,6 % ,med lavest afkastkrav på boligejendomme og højere afkastkrav på erhvervsjendomme.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under " værdireguleringer af ejendomme"

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.677.576	30.009
Heraf forfalder inden for 1 år	-572.420	-985
	8.105.156	29.024
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.881.382	23.332

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.488 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 30.325 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.500 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til Nykredit 608 t.kr er der taget håndpant i indestående på konto 8117 1886724

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har givet selvskyldnerkaution for Kristinelund byg ApS på 562 tkr. og Sommerlyng ApS's på 0 tkr. engagement med pengeinstiut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hugo Nielsen Holding ApS' som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat udgør 0 t.kr.
